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EMBRACE
REALNESS

Suelos auténticos para personas de verdad 

que necesitan ese salto a la naturaleza, ese 

caminar por el borde. Como creadores del suelo 

laminado, en Pergo conocemos mejor que la 

mayoría la importancia de disfrutar de suelos 

bonitos y auténticos. Nos encanta la emoción 

de un nuevo reto. La autenticidad nos importa.

Al igual que a nuestros clientes, buscamos un 

trato de verdad. La sensación de honestidad 

de hacer lo correcto. Como mantener el interés 

en casa después de una larga jornada de 

trabajo. Solo una pequeña sacudida que te 

mantiene vivo y en, el fondo, ¡sienta bien!

Nuestra historia (3)

Lo que hace que nuestro vinilo
sea diferente (4)

Autoinstalación (28)

Rigid Click vinyl (6)

Colecciones y dimensiones (10)

Ponga un poco de color en su interior (20)
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Somos una verdadera marca de suelos de interiores 
escandinava. ¿Qué significa eso? En Pergo, nos centramos 
en un diseño que respira realidad, sencillez y funcionalidad.   

Realidad 
nórdica sobre 
la que caminar
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Pergo inventó el suelo laminado y también 

desarrolla algunos de los mejores suelos de vinilo 

y madera. Sabemos lo importante que es tu hogar 

para ti. Nuestro objetivo es hacer que te sientas 

a gusto, en todos los sentidos. Nuestros suelos 

son para gente real que vive su propia vida.

Nos esforzamos por ofrecer calidad por encima 

de todo. Está en los productos que fabricamos 

y en las decisiones que tomamos. Usamos 

las materias primas de manera responsable, 

reciclamos minucionamente y producimos de 

manera ecoenergética. El resultado es un suelo 

sostenible que aguanta perfectamente los golpes. 

Porque sabemos que no quieres estar 

pendiente del suelo todo el tiempo. Prefieres 

pasarlo bien y aprovechar el día.

NUESTR A HISTORIA
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Nuestro objetivo es ofrecer belleza y variedad.

Por eso, los diseños de los suelos Pergo constan de 

varias planchas con patrones variables. No hay nada 

más real que la diversidad natural. Pero su aspecto 

no es la única característica que distingue a nuestro 

vinilo. Porque sabemos que la vida moderna también 

es activa, hemos dotado a nuestro vinilo de una 

capa superior. Esta capa protege el suelo contra las 

manchas, la suciedad y los arañazos. El vinilo Pergo 

también es resistente al agua hasta su núcleo.

Es fácil de mantener y muy higiénico.

¿Te mueres de ganas por saber más sobre 

Flex Click o Flex Glue? Dale la vuelta a este 

folleto y sigue leyendo. Consulte las

instrucciones de instalación en pergo.es.
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es extremadamente cómodo y perfecto para 

superficies más lisas. El suelo Pergo Flex se 

monta mediante un sistema de instalación con 

clics o se pega a la superficie, que debe estar 

perfectamente alisada. 

Su delgadez lo convierte en una opción de 

suelo renovable: no es necesario retirar el suelo 

existente. Como ventaja adicional, el sistema 

de instalación con clic es fácil de utilizar, 

incluso en lugares estrechos. Además, nuestros 

productos están 100% libres de ortoftalatos, 

para conseguir una atmósfera del hogar aún más 

limpia. Hay dos categorías principales de vinilo 

Pergo: Rigid Click y Flex Click. La gama Rigid 

Click es ultrarresistente, ideal para superficies 

irregulares, mientras que el suelo Flex Click 

i

El vinilo
en todo su 
esplendor

Si quieres un suelo de aspecto natural y fácil de 
mantener, el vinilo Pergo es el suelo de tus sueños. 
Nuestro equipo de I+D establece el estándar, 
con diseños únicos que parecen reales. 

LO QUE HACE QUE NUESTRO VINILO 
SEA DIFERENTE

Los diseños en vinilo de Pergo evocan 

la auténtica diversidad natural.

“
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El suelo Pergo Rigid Click es muy resistente.  

El núcleo es ultrafuerte y la capa superior es 

extremadamente resistente, mientras que

el vinilo es muy delgado. En otras palabras,

tu suelo Rigid Click es tan fuerte como tú.

Los suelos Rigid Click son también

100% impermeables una vez instalados. 

¿Sistema de clic impermeable? Comprobado. 

¿Vinilo repelente al agua? Comprobado. 

Puedes cocinar o derramar líquidos sobre

él —¡vaya!— sin preocuparte de nada.

¿Alguna ventaja más? Pergo Rigid Click se 

instala en un abrir y cerrar de ojos, incluso 

sobre superficies irregulares. La base apenas 

necesita preparación, gracias a la fuerza 

del vinilo y a la fácil instalación con clics.

Cada suelo Rigid Click es de calidad 

profesional, nuestro nivel máximo, 

por eso es extraduradero y tiene una 

garantía de 25 años.

En Pergo, nos encanta tu estilo de vida lleno de energía. 
Con Rigid Click, combinamos la belleza con la fuerza. 
Nuestros suelos de vinilo rígido pueden resultar 
engañosos: su aspecto y su sensación son los de la madera 
y la piedra auténticas. Los detalles son impresionantes, 
al igual que la variedad de texturas y colores. 

Fuerza 
asombrosa 
con Rigid Click 
VINILO QUE DUR A ,
Y DUR A , Y DUR A

El núcleo extremadamente sólido hace que el suelo sea duradero.
“
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PA R A O B T E N E R M ÁS I N FO R M AC I Ó N , C O N S U LT E L AS I N S T R U C C I O N E S
D E I N S TA L AC I Ó N Y L A G A R A N T Í A E N PE RG O. E S

V ER EL RO DA PI É
A J U EG O (P. 25)
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ES EN EL SUELO 
DONDE HAGO MIS 
COMPOSICIONES; 

DONDE REFLEXIONO 
Y OBSERVO LO 
QUE HE HECHO.

L A AUTENTICIDAD SEGÚN
MIR A SOHLÉN, ARTISTA DE LOS TAPICES

“Mi trabajo consiste en dejar que el proceso dicte el 

resultado, pero también en crear cada detalle con mis propias 

manos. Es en el suelo donde empiezo. Es donde hago mis 

composiciones, donde reflexiono y observo lo que he hecho.”
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Deje que su casa destaque

con tablones del tamaño perfecto.

“

Con el vinilo Pergo, no tienes que conformarte con 
menos de lo que quieres. La variedad de colores
y texturas en la gama Rigid Click es impresionante, 
así que seguro que encuentras justo lo que te guste. 
Y puedes elegir entre tres tamaños de planchas 
diferentes. ¡Da rienda suelta a tu imaginación!

Colecciones
y dimensiones
EL COLOR Y EL TAMAÑO SIN DUDA IMPORTAN
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V ER EL CO LO R A J U EG O CO N SU SU ELO D E 
RO DA PI É S Y PER FI L E S (P. 23 Y 25)

1494 × 209 mm       5 mm

La plancha Glomma pro es la opción que 

hace que tu casa respire. Las planchas 

tienen un tamaño generoso, aportando 

sensación de amplitud a las habitaciones. 

Sus texturas y variaciones evocan la 

naturaleza, dando un toque limpio y realista.

Glomma pro

Roble Gris Eifel Roble Beige Escocés Roble Gris Irlandés Roble Gris Escocés
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3531-40179 V3531-40176 V3531-40184 V3531-40175

Roble Beige Irlandés Roble Natural Eifel Roble Natural Irlandés Roble Blanco Escocés
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3531-40182 V3531-40180 V3531-40183 V3531-40177

Roble Marrón Eifel Roble Oscuro Eifel
RIGID CLICK RIGID CLICKV3531-40181 V3531-40178

VER ACABADO EN INTERIOR (P.10)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.3 & 22)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.6) VER ACABADO EN INTERIOR (P.13)VER ACABADO EN INTERIOR (P.13)
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V ER EL RO DA PI É A J U EG O 
(P. 25)
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La plancha Namsen pro es muy agradable y es perfecta para 

cualquier estancia. Esta gama se distingue por sus diseños 

de marcado aspecto natural, pudiendo llegar a sentir las 

rugosidades y detalles de nudos de la madera natural.  

Namsen pro

1251 × 189 mm       5 mm

Roble Ahumado Cabaña Roble Claro Ardeche Roble Beige Noruego Roble Bosque Crudo
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3507-40223 V3507-40221 V3507-40215 V3507-40218

Roble Blanco Alaska Roble Gris Alaska Roble Claro Lago Roble Gris Noruego
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3507-40230 V3507-40229 V3507-40226 V3507-40216

Roble Bosque Natural

Roble Natural Cabaña

Roble Claro Cabaña

Roble Oscuro Lago

Roble Natural Ardeche

Roble Oscuro Noruego

Roble Gris Lago

Roble Oscuro Cabaña

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

V3507-40219

V3507-40222

V3507-40224

V3507-40228

V3507-40220

V3507-40217

V3507-40227

V3507-40225
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VER ACABADO EN INTERIOR (P.14) VER ACABADO EN INTERIOR (P.4)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.2&21)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.18)VER ACABADO EN INTERIOR (P.8)
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LAS
HERRAMIENTAS 
ONLINE LIDERAN 
EL CAMINO

VISITE FLOORLAB Y FLOORFINDER
EN PERGO.ES

¿Quiere echar un vistazo a cómo quedará 
el suelo de sus sueños en su casa? 
¿O quiere que seleccionemos algunas 
opciones atractivas de suelos para 
usted? ¡Encantados de ayudarle!

Floorlab
¿Quieres ir un paso más allá? En nuestra 

herramienta en línea Floorlab (laboratorio de 

suelo) puedes ver previamente el suelo que tú 

quieras en tu propio interior. De esa manera, 

puedes probar el aspecto real de la opción 

que hayas elegido. ¡Comprúebalo tú mismo!

Floorfinder
Una gran variedad es genial, pero ¿cómo elegir 

la opción de suelo que sea perfecta para ti? 

Con el Floorfinder (buscador de suelos) en 

línea, te ayudamos a decidir en unos pasos 

sencillos, centrados claramente en tu estilo 

personal y tus necesidades específicas. 

La gama Viskan pro está pensada para los verdaderos 

amantes de la piedra. Las baldosas de vinilo rígido parecen 

de verdad, siendo menos frágiles que, por ejemplo, el 

mármol que más te guste. Y con Viskan Pro consigues el 

aspecto que buscas sin la frialdad de la piedra. 

Viskan pro

610 × 303 mm       5 mm
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Alpes Gris Piedra

Alpes Blanco Piedra

RIGID CLICK

RIGID CLICK

V3520-40171

V3520-40169

Caliza Beige Caliza Gris
RIGID CLICK RIGID CLICKV3520-40173

Caliza Gris Oscuro
RIGID CLICK V3520-40174

Alpes Negro Piedra
RIGID CLICK V3520-40170

V3520-40172

VER ACABADO EN INTERIOR (P.16)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.5)

1716



L A AUTENTICIDAD SEGÚN
WIM VANLESSEN, BAIL ARÍN DE BALLET

BAILAR TIENE QUE VER 
CON EL TACTO Y CÓMO 

CONECTAS CON EL 
ESPACIO EN EL QUE TE 

ENCUENTRAS. SIN DUDA 
NECESITAS SENTIRLO.

“Como artista, no puedes ocultar tu personalidad. Creo que 

esto mismo es válido para todo lo que se hace con el corazón. 

Bailar tiene que ver con el tacto y cómo conectas con el 

espacio en el que te encuentras. Sin duda necesitas sentirlo.”
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Lleve su suelo al siguiente nivel.
“
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Y tener una casa preciosa no tiene por qué ser 

difícil. Nuestros suelos y accesorios se instalan 

en un abrir y cerrar de ojos. Las juntas con 

clics en un suelo Pergo se unen fácilmente.

El cierre es impecable. No lo dudes, si te apetece 

arremangarte y hacerlo sin ayuda de nadie.

El suelo de tus sueños merece un acabado 
perfecto. Tampoco sales a la calle con un 
complemento que no vaya a juego con 
tu vestimenta, ¿verdad? Por eso Pergo 
desarrolla rodapiés y perfiles adecuados 
para cada piso de su gama. Gracias a nuestra 
amplia gama de productos, puedes llevar el 
aspecto de tus interiores un nivel más allá.

Un acabado 
real y rápido
PONGA UN POCO DE COLOR 
EN SU INTERIOR

PERGO OFRECE

SUB SUELOS

PERFILES DE COLORES A J UEGO

PERFILES DE ALUMINIO

RODAPIÉS

INSTAL ACIÓN & MANTENIMIENTO

V ER EL PER FI L A J U EG O (P. 23)
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PERFILES

PERFILES DE COLORES A JUEGO

5 aplicaciones 
con 1 perfil
Termine su suelo Pergo a la perfección. Corte el perfil 
completo según la forma deseada con el cuchillo incluido.

Perfil de transición

4

Perfil de escalón

5

PGVINCP(-), NEVINCPBASE1, 2000 × 38 × 8 mm

3

Se requiere el subperfil Incizo®, 
disponible por separado, para la aplicación 
en base de escalera.

Perfil de adaptación

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm

Para cubrir la junta de expansión entre 
un suelo más alto y uno más bajo.

Para cubrir la junta de expansión entre 
el suelo y, por ejemplo, una moqueta.

PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

1 2

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 19 × 8 mm

Para cubrir la junta de expansión entre
el suelo y, por ejemplo, la pared, 
una ventana o un umbral.

Para cubrir la junta de expansión entre 
dos suelos a la misma altura.

Perfil de acabado Perfil de expansiónPerfil completo para cortar

Consulte la tabla de correspondencias 
para conocer el número de artículo 
correcto.
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SUBSUELOS

Buen aislamiento acústico. Material 
de base integral para cada habitación 
con un buen aislamiento acústico.
15 m2 / rollo
Grosor: 1,15 mm

PGVUDLCOMFORT15

Mejor aislamiento acústico de los impactos 
en las habitaciones vecinas, ideal para la 
primera planta y para apartamentos.
15 m2 / rollo
Grosor: 1,20 mm

PGVUDLTRANSIT15

La mejor solución para el aislamiento 
acústico de la habitación. Adecuado 
para habitaciones con luz solar directa 
(ventanas grandes) y la mejor opción para 
calefacción por suelo radiante.
10 m² / rollo
Grosor: 1,55 mm

PGVUDLHEAT10

Material de base Comfort Material de base TransitMaterial de base Heat

PA R A O B T E N E R M ÁS I N FO R M AC I Ó N 
SO B R E L A I N S TA L AC I Ó N Y L A 
G A R A N T Í A V I S I T E PE RG O. E S
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RODAPIÉS

Rodapié resistente a la humedad que se puede pintar, para 
ocultar las juntas de expansión y proteger las paredes.
Color: blanco y pintable 
Superficie y núcleo: poliestireno a prueba de agua.
Núcleo: PVC

Rodapié, se puede pintar

NEVSKRPAINTA, 2000 × 12 × 58 mm

Rodapiés de colores a juego

PGVSK(-), 2400 × 12 × 58 mm

Color a juego: vea la matriz correspondiente para el número 
de artículo.
Superficie: resistente al desgaste y al rayado.
Núcleo: MDF
Adaptable a 40 mm de altura. 8 piezas de conexión recta
y 8 de esquina incluidas / paquete (6 rodapiés).

PERFILES DE ALUMINIO

Perfil de escalón, clic Perfil de escalón, externo Perfil de escalón, interno

PGVSTPCLICK
2000 × 29 × 15 mm

PGVSTPGLUE
2000 × 40 × 26 mm

Para la instalación de vinilo
en clic Pergo en escaleras y
escalones. Siempre encole
los paneles de suelo para
su seguridad.
Color: plateado

Para la instalación de vinilo 
encolado Pergo en escaleras 
y escalones.
Color: plateado

Para la instalación de vinilo 
encolado Pergo en escaleras 
y escalones.
Color: plateado

PGVSTPINGLUE
2000 × 25 × 25 mm

NEVREXPCOMSILV

También disponible en variante 
con tornillos y clavijas.

NEVRADPCOMSILV NEVRENPCOMSILV

También disponible en variante 
con tornillos y clavijas.

También disponible en variante 
con tornillos y clavijas.

Perfil multifuncional Perfil de expansión Perfil de adaptación Perfil de acabado

PGPRSILV
1860 × 47 × 16 mm

NEVREXPSILV
2000 × 32,5 × 7,5 mm

El perfil multifuncional 
Pergo puede compensar las 
diferencias de altura para lograr 
una transición fluida a cualquier 
otro tipo de suelo. Indicado 
para diferencias de altura de 
0 a 12,3 mm.
Color: plateado
Superficie: aluminio

Consiga un acabado perfecto 
de su suelo con unión en 
clic. Disponible en aluminio 
resistente al desgaste.
Color: plateado

Consiga un acabado perfecto 
de su suelo con unión en 
clic. Disponible en aluminio 
resistente al desgaste.
Color: plateado

Consiga un acabado perfecto 
de su suelo con unión en 
clic. Disponible en aluminio 
resistente al desgaste.
Color: plateado

NEVRADPSILV
2000 × 31 × 8,5 mm

NEVRENPSILV
2000 × 24 × 8,5 mm

2

3

¿Busca un
acabado resistente 
a la humedad?
Optimice su suelo Rigid Click con un acabado 
resistente a la humedad. Asegure el suelo con:

SOLO PARA 
RODAPIÉ 

DE COLOR 
A JUEGO

Tira transparente en rollo para un acabado resistente 
a la humedad del rodapié de color a juego.

H YDROS TR IP
NEHSTRIPSK15, 15 m

3

S ILICONA
PGKITTRANSP (ver p.30)

2

Rellene las juntas de expansión con la tira 
de espuma de PE con soporte adhesivo.

Para un acabado invisible y resistente a la humedad.

TIR A DE E S PU M A DE PE
NEVRFOAMSTRIP15, 15 × 8 × 5 mm

1

1

2524



Tenemos todo
lo que necesitas 

INSTALACIÓN & MANTENIMIENTO

1

8

9

12

14

3

2

4

5

6

7

Cola profesional, especialmente 
desarrollada para los suelos de vinilo 
Pergo. Se extiende con facilidad, 
garantiza una rápida adherencia y ofrece 
la máxima resistencia.

COL A
PGVGLUE6, 6 kg (+/- 20 m²)
PGVGLUE15, 15 kg (+/- 50 m²)

Herramienta excelente para un corte de 
precisión recto y a 90º. Protección de las 
manos con barra de montaje y función de 
palanca. Adecuada tanto para diestros como 
para zurdos. Use la herramienta PGVTOOL 
para la instalación de nuestro Flex Vinyl.

H E R R AMIE NTA DE IN S TAL AC IÓN 
DE FLE X V INYL
PGVTOOL

Garantiza un consumo de cola perfecto por m2.

G LU E TROW E L
PGVA2

Diámetro interno: 15 mm
Diámetro externo: 54 mm
2 ud. / paquete.

PGRCINOX15, acero inoxidable

Diámetro interno: 22 mm
Diámetro externo: 54 mm
2 ud. / paquete.

PGRCINOX22, acero inoxidable

E M B E LLECE DOR E S PAR A T U B E R Í AS

7

Conecte fácilmente sus rodapiés 
con estos conectores. Solo para 
rodapiés PGVSK(-). 24 conectores 
esquineros + 24 conectores rectos.

NEPLUG, 48 uds
PIE Z AS DE CONNE X ION

6

Para un bonito acabado entre los rodapiés 
y la pared. Disponible en 8 colores. Acrílico 
de base acuosa. Consulte la matriz de 
colores a juego en la pág.30. Nunca utilizar 
directamente sobre un suelo de vinilo Pergo.

S E LL ADOR A DE COLOR
PGKIT(-), 310 ml

3

Para un acabado invisible y resistente 
a la humedad.

PGKITTRANSP, 310 ml
S ILICONA

4

1

Apto para todos los materiales y 
sustratos. Endurece rápidamente y tiene 
una resistencia final muy elevada. Ideal 
para la instalación de rodapiés y perfiles. 
Polímero híbrido. Un tubo para 15 metros 
lineales de rodapiés.

M U LTIG LU E
PGGLUE290, 290 ml

2

Cinta autoadhesiva para sellar las 
uniones del material de base (subsuelos).

NETAPE50, 50 m x 5 cm
C INTA AU TOADHE S I VA

5

9

8

Protege la capa protectora superior. 
Ideal para eliminar la suciedad, los 
restos de grasa y las marcas de los 
tacones, así como para la limpieza diaria.

LIM PIE Z A DE LOS S U E LOS DE V INILO
PGVCLEANING1000, 1000 ml

Repare el color de los tablones dañados 
de forma rápida y sencilla con la cera 
disponible en todos los colores de la gama 
de maderas Pergo. Contiene 1 cuchillo 
fundidor, 1 peine y 7 bloques de cera.
Para obtener más información sobre cómo 
mezclar los colores, visite pergo.es.

CE R A R E PAR ADOR A
PGREPAIR

Cortador profesional, ideal para un corte 
preciso y estable. Ideal para el corte de 
curvas y formas. Se incluyen 6 cuchillas. 
El recambio incluye 40 cuchillas.

COR TADOR
PGVKNIFEB, NEVKNIFEREFILL

PGSPACER, 48 uds

Todo lo que necesita en una caja. 
Contiene un taco, separadores de 
2 tamaños (2 x 18 = 36 uds) y una palanca 
de montaje. Use la herramienta PGTOOL 
para la instalación de nuestro Rigid Vinyl.

PGTOOL
K IT DE IN S TAL AC IÓN (R IG ID V INYL )

12

Juego de mopa de alta calidad con mango 
ergonómico extralargo y portamopa.

K IT DE LIM PIE Z A
PGCLEANINGKIT

14

13

10

11

E S PAC I ADOR E S ADIC IONALE S

10

11

13
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PERGO RIG ID VINYL

Capa superior protectora de gama alta resistente a los arañazos, las manchas y el desgaste; extra mate para un aspecto auténtico
Capa decorativa de vinilo impreso
Capa de vinilo flexible para una sensación de aislamiento acústico, suavidad, calidez y confort
Núcleo de compuesto rígido que hace innecesaria la nivelación de algunos subsuelos.
Dos capas rígidas reforzadas con fibra de vidrio evitan que el suelo se abombe.

RESISTENCIA AL FUEGO  Los suelos de vinilo Pergo tienen 
una elevada resistencia natural al fuego. Están diseñados para 
cumplir toda la normativa europea de instalación en salidas de 
emergencia y salones de actos.

RESISTENCIA A LA HUMEDAD  Nuestro sistema de resistencia 
a la humedad es la combinación del suelo resistente a la 
humedad con una unión en clic fuerte y sólida. Gracias a ello, 
los suelos de vinilo Pergo presentan algunas de las mejores 
propiedades de resistencia a la humedad del mercado.

HIGIÉNICO  Con un suelo de vinilo Pergo se mejora la higiene y 
resulta mucho más fácil mantener un hogar limpio. La superficie 
sellada evita la proliferación de bacterias y contribuye a reducir 
la cantidad de productos químicos limpiadores necesarios.

FÁCIL MANTENIMIENTO  La capa superior protectora de Pergo 
es resistente a la suciedad y le ofrece un bajo mantenimiento y 
una limpieza sin esfuerzo. El sólido diseño de las uniones en clic 
también impide que la suciedad penetre en la junta.

1

2

3

4

FÁCIL INSTALACIÓN  El sistema Uniclic® hace que 
la instalación se realice de forma rápida y sencilla. 
Simplemente encaje los tablones en su lugar utilizando 
uno de los dos métodos y en nada habrá terminado.

PROTECCIÓN FRENTE AL DESGASTE  La superficie del 
vinilo Pergo ofrece un acabado multicapa protector del 
suelo. La capa superior protectora proporciona resistencia 
frente a los arañazos, las manchas y el desgaste, además de 
un fácil mantenimiento.

RESISTENCIA A LOS IMPACTOS  La superficie de vinilo de 
Pergo está formada por varias capas. En combinación con el 
material de núcleo denso, confiere al suelo una resistencia 
frente a los impactos muy elevada y un bajo margen residual, 
lo cual protege el suelo frente a posibles daños.damage.

SILLAS CON RUEDAS  La estructura multicapa del 
vinilo Pergo en combinación con las propiedades 
del núcleo se ha diseñado para soportar los daños 
provocados por las sillas con ruedas.

AISLAMIENTO ACÚSTICO  El suelo de vinilo 
blando reduce el ruido de las pisadas y ofrece una 
experiencia silenciosa y cómoda al andar.

Las imágenes de los productos pueden variar respecto al producto real. La disponibilidad de los productos o los propios productos se pueden modificar en cualquier 
momento sin previo aviso. Contenido © 2020 by Unilin bv – Division Flooring. Todos los derechos reservados. Está prohibida la reproducción total o parcial del contenido 
de este catálogo sin el consentimiento previo por escrito del editor.

1

2

3

4

Sistema de
clic UniclicTM

¿QUIERE INSTALAR SU 
PROPIO SUELO?

¿Necesita más información sobre la instalación o la preparación del subsuelo?

Consulte las instrucciones de instalación y el vídeo paso a paso. Escanee el código o visite pergo.es

AUTOINSTAL ACIÓN

¡Felicidades, diviértase! Su suelo está tan solo a un clic 
de distancia. Elija el método que mejor se adapte a sus 
necesidades y le guiaremos en cada paso del camino.

EN ÁNGULOINSERCIÓN 
HORIZONTAL
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Información 
general
del producto

Unilin bv - Division Flooring, Ooigemstraat 3, 8710 Wielsbeke, Belgium, Europe, pergo.com

Matriz de 
correspondencia 
de colores
ACABADO CÓDIGO

5-EN-1 PERFIL
8 × 45 MM

PGVINCP(-)

RODAPIÉ
12 × 58 MM

PGVSK(-)

SELLADORA
310 ML

PGKIT(-)

Roble Gris Escocés V3531-40175 40175 40175 04

Roble Beige Escocés V3531-40176 40176 40176 03

Roble Blanco Escocés V3531-40177 40177 40177 02

Roble Oscuro Eifel V3531-40178 40178 40178 08

Roble Gris Eifel V3531-40179 40179 40179 02

Roble Natural Eifel V3531-40180 40180 40180 03

Roble Marrón Eifel V3531-40181 40181 40181 06

Roble Beige Irlandés V3531-40182 40182 40182 03

Roble Natural Irlandés V3531-40183 40183 40183 04

Roble Gris Irlandés V3531-40184 40184 40184 04

Roble Beige Noruego V3507-40215 40215 40215 03

Roble Gris Noruego V3507-40216 40216 40216 03

Roble Oscuro Noruego V3507-40217 40217 40217 –

Roble Bosque Crudo V3507-40218 40218 40218 04

Roble Bosque Natural V3507-40219 40219 40219 04

Roble Natural Ardeche V3507-40220 40220 40220 05

Roble Claro Ardeche V3507-40221 40221 40221 04

Roble Natural Cabaña V3507-40222 40222 40222 04

Roble Ahumado Cabaña V3507-40223 40223 40223 03

Roble Claro Cabaña V3507-40224 40224 40224 05

Roble Oscuro Cabaña V3507-40225 40225 40225 08

Roble Claro Lago V3507-40226 40226 40226 02

Roble Gris Lago V3507-40227 40227 40227 –

Roble Oscuro Lago V3507-40228 40228 40228 08

Roble Gris Alaska V3507-40229 40229 40229 02

Roble Blanco Alaska V3507-40230 40230 40230 02

Alpes Blanco Piedra V3520-40169 40169 40169 01

Alpes Negro Piedra V3520-40170 40170 40170 –

Alpes Gris Piedra V3520-40171 40171 40171 02

Caliza Gris V3520-40172 40172 40172 02

Caliza Beige V3520-40173 40173 40173 01

Caliza Gris Oscuro V3520-40174 40174 40174 –

Características RIGID CLICK

Capa de uso con resistencia a arañazos, manchas y desgaste Superior Protective top layer

Método de instalación UniclicTM

Resistente a la humedad Sí

Libre de ortoftalatos Sí

Garantía frente al agua, el desgaste y la deslaminación (uso residencial) 25 años

Garantía frente al agua, el desgaste y la deslaminación (uso comercial) 5 años (previa solicitud hasta 15 años)

Información técnicat MÉTODO DE PRUEBA/NORMA RIGID CLICK

Clase de uso ISO10582 33

Resistencia a la patas de los muebles EN 424 Ningún daño

Resistencia a las ruedas de mobiliario de oficina EN 425 Ningún daño

Clasificación de resistencia al fuego EN 13501-1 Bfl-s1

Reducción del ruido de los impactos (sin material de base) EN 12667 0,025 m² K/W

Reducción del ruido de los impactos (con material de base Comfort) EN 12667 0,045 m² K/W

Reducción del ruido de los impactos (con material de base Heat) EN 12667 0,035 m² K/W

Reducción del ruido de los impactos (con material de base Transit) EN 12667 0,070 m² K/W

Emisión de formaldehído EN 14041 E1

Resistencia al deslizamiento EN 13893 Clase DS

Resistencia al deslizamiento DIN 51130 R10

Estabilidad dimensional, contracción / dilatación ISO 23999 ≤ 0,15%

Resistencia al desgaste EN13329 annex E ≥ 2000 ciclos
  

Rigid Click
LONGITU

(MM)
ANCHURA

(MM)
GROSOR

(MM)
PANELES/
PAQUETE

M²/
PAQUETE

KG/
PAQUETE

PAQUETE/
PALÉ

M2/
PALÉ

Glomma pro 1494 209 5 6 1,873 ± 16,5 52 97,421

Namsen pro 1251 189 5 9 2,128 ± 18,6 44 93,630

Viskan pro 610 303 5 10 1,848 ± 16,2 48 88,718
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EMBRACE
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Suelos auténticos para personas de verdad 

que necesitan ese salto a la naturaleza, ese 

caminar por el borde. Como creadores del suelo 

laminado, en Pergo conocemos mejor que la 

mayoría la importancia de disfrutar de suelos 

bonitos y auténticos. Nos encanta la emoción 

de un nuevo reto. La autenticidad nos importa.

Al igual que a nuestros clientes, buscamos un 

trato de verdad. La sensación de honestidad 

de hacer lo correcto. Como mantener el interés 

en casa después de una larga jornada de 

trabajo. Solo una pequeña sacudida que te 

mantiene vivo y en, el fondo, ¡sienta bien!

Nuestra historia (3)

Lo que hace que nuestro vinilo
sea diferente (4)

Autoinstalación (28)

Flex Click & Flex Glue vinyl (6)

Colecciones y dimensiones (8)

Ponga un poco de color en su interior (20)
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V ER EL RO DA PI É
A J U EG O (P. 25)

Somos una verdadera marca de suelos de interiores 
escandinava. ¿Qué significa eso? En Pergo, nos centramos 
en un diseño que respira realidad, sencillez y funcionalidad.   

Realidad 
nórdica sobre 
la que caminar

Pergo inventó el suelo laminado y también 

desarrolla algunos de los mejores suelos de vinilo 

y madera. Sabemos lo importante que es tu hogar 

para ti. Nuestro objetivo es hacer que te sientas 

a gusto, en todos los sentidos. Nuestros suelos 

son para gente real que vive su propia vida.

Nos esforzamos por ofrecer calidad por encima 

de todo. Está en los productos que fabricamos 

y en las decisiones que tomamos. Usamos 

las materias primas de manera responsable, 

reciclamos minucionamente y producimos de 

manera ecoenergética. El resultado es un suelo 

sostenible que aguanta perfectamente los golpes. 

Porque sabemos que no quieres estar 

pendiente del suelo todo el tiempo. Prefieres 

pasarlo bien y aprovechar el día.

NUESTR A HISTORIA
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¿Te mueres de ganas por saber más

sobre Rigid Click? Dale la vuelta a este

folleto y sigue leyendo. Consulte las

instrucciones de instalación en pergo.es.

i

Nuestro objetivo es ofrecer belleza y variedad.

Por eso, los diseños de los suelos Pergo constan de 

varias planchas con patrones variables. No hay nada 

más real que la diversidad natural. Pero su aspecto 

no es la única característica que distingue a nuestro 

vinilo. Porque sabemos que la vida moderna también 

es activa, hemos dotado a nuestro vinilo de una 

capa superior. Esta capa protege el suelo contra las 

manchas, la suciedad y los arañazos. El vinilo Pergo 

también es resistente al agua hasta su núcleo.

Es fácil de mantener y muy higiénico.

es extremadamente cómodo y perfecto para 

superficies más lisas. El suelo Pergo Flex se 

monta mediante un sistema de instalación con 

clics o se pega a la superficie, que debe estar 

perfectamente alisada. 

Su delgadez lo convierte en una opción de 

suelo renovable: no es necesario retirar el suelo 

existente. Como ventaja adicional, el sistema 

de instalación con clic es fácil de utilizar, 

incluso en lugares estrechos. Además, nuestros 

productos están 100% libres de ortoftalatos, 

para conseguir una atmósfera del hogar aún más 

limpia. Hay dos categorías principales de vinilo 

Pergo: Rigid Click y Flex Click. La gama Rigid 

Click es ultrarresistente, ideal para superficies 

irregulares, mientras que el suelo Flex Click 

El vinilo
en todo su 
esplendor

Si quieres un suelo de aspecto natural y fácil de 
mantener, el vinilo Pergo es el suelo de tus sueños. 
Nuestro equipo de I+D establece el estándar, 
con diseños únicos que parecen reales. 

LO QUE HACE QUE NUESTRO VINILO 
SEA DIFERENTE

Los diseños en vinilo de Pergo evocan 

la auténtica diversidad natural.

“

54



La increíble
comodidad
de Flex Vinyl

Su dosis diaria de autenticidad.
“
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TAN FÁCIL DE INSTAL AR
COMO LO AGR ADABLE QUE 
RESULTA A L A VISTA

El suelo Flex Click está disponible

en dos niveles de calidad: Premium 

y Optimum. Los suelos Premium tienen

una garantía de 20 años, mientras que

los Optimum son extraduraderos y

ofrecen una garantía de hasta 25 años.

Un suelo Flex Click es delgado e

increíblemente cómodo. No da

una sensación fría ni dura y es un

placer caminar sobre él. El suelo

flexible absorbe el sonido y silencia

incluso los pasos rápidos.

Instalado sobre capa de subsuelo calefactante 

Flex Click ofrece una estabilidad dimensional 

excelente, ideal para zonas con un intervalo 

de temperatura variable. Flex Glue ofrece 

el suelo más estable; el suelo no se 

expande ni se encoge si está encolado.

En un suelo Flex Click no tienes que

caminar sobre cáscaras de huevo.

El suelo está sellado con una tecnología 

especial, haciéndolo resistente a los

arañazos y las manchas.

Esperar está sobrevalorado, ¿no crees?

El suelo Flex Click se disfruta con

facilidad, gracias a su instalación sin

esfuerzo. Mínima preparación, vinilo

fácil de cortar y un resultado limpio.

Con Flex Click, Pergo ha desarrollado una 
gama de suelos suaves al tacto, silenciosos 
y muy bonitos. Los diseños imitan 
perfectamente la madera o el hormigón, 
para darte una dosis diaria de realismo.

76

V
IN

Y
L P

LA
N

K
S

 &
 T

ILE
S

FLE
X C

LIC
K

 & FLE
X G

LU
E



Atemporalidad: eso es lo que

buscamos en cada diseño.

“

El vinilo Pergo ofrece un sinfín de posibilidades.
Flex Click consta de una amplia gama de
planchas y baldosas de vinilo en diferentes
tamaños y diseños. A cada uno lo suyo, ¿no?

Colecciones
y dimensiones
L A COMODIDAD NO TIENE TAMAÑO
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Suelos muy duraderos para
uso en aplicaciones comerciales

1. OP TIMUM

2 . PRE MIUM

Suelos duraderos para uso doméstico

- Clase 33

- Capa superior protectora resistente a los arañazos,

	 las manchas y el desgaste

- 25 años de garantía

- Clase 32

- Capa superior protectora resistente a los arañazos,

	 las manchas y el desgaste

- 20 años de garantía
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Dos niveles de calidad
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Las planchas Modern son anchas y largas y tienen

un aspecto superlujoso. Para nosotros, la forma

definitiva de comodidad es la amplitud. Y esa es 

la sensación que se tiene con las planchas Modern.

Modern plank

Glue: 1515 x 217 mm       2,5 mm, biselado 4 lados

Click: 1510 x 210 mm       4,5 mm, biselado 4 lados
Sistema de clic PerfectFoldTM V

OPTIMUMPREMIUM

Roble Ciudad Negro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40091
V3131-40091
V2131-40091

Rob. Tierras Altas Osc.

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40102
V3131-40102
V2131-40102

Roble Río Oscuro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40086
V3131-40086
V2131-40086

Roble Lavado Gris

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40082
V3131-40082
V2131-40082

Rob. Tierras Altas Nat. Tabl.

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40101
V3131-40101
V2131-40101

Pino Nórdico Blanco

FLEX GLUE
FLEX CLICK

V3231-40072
V3131-40072

FLEX CLICK V2131-40072

Roble Costa Roble Río Gris

FLEX GLUE FLEX GLUE
FLEX CLICK FLEX CLICK
FLEX CLICK FLEX CLICK

V3231-40107 V3231-40084
V3131-40107 V3131-40084
V2131-40107 V2131-40084

Roble Lavado Claro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40079
V3131-40079
V2131-40079

Roble Playa De Arena

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40103
V3131-40103
V2131-40103

Roble Danés Claro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40099
V3131-40099
V2131-40099

Roble Lavado Beige

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40080
V3131-40080
V2131-40080

Roble Pueblo Claro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40095
V3131-40095
V2131-40095

Rob. Tierras Altas Claro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40100
V3131-40100
V2131-40100

Roble Pueblo Natural

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40096
V3131-40096
V2131-40096

Roble Británico

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40098
V3131-40098
V2131-40098
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VER ACABADO EN INTERIOR (P.10)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.18) VER ACABADO EN INTERIOR (P.12)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.5)VER ACABADO EN INTERIOR (P.2)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.8)
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Roble Mansión Gris Cálido

Roble Mansión Crudo

Roble Gris Herencia

Roble Claro Natural

Roble Moderno Natural

Roble Montaña Marrón

Roble Clásico Natural

Roble Moderno Café

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

V3201-40015

V3201-40013

V3201-40037

V3201-40021

V3201-40018

V3201-40162

V3201-40023

V3201-40019

V3107-40015

V3107-40013

V3107-40037

V3107-40021

V3107-40018

V3107-40162

V3107-40023

V3107-40019

V2107-40015

V2107-40013

V2107-40037

V2107-40021

V2107-40018

V2107-40162

V2107-40023

V2107-40019

La plancha Classic es una elección atemporal, 

que se adapta a cualquier habitación o zona interior.

Los diseños inspirados en la naturaleza proporcionan

una sensación de realidad. Van desde elegantes

y sutiles hasta intensos y de grano grueso.

Classic plank

Click: 1251 × 187 mm       4,5 mm, biselado 4 lados
Sistema de clic PerfectFoldTM V

Glue: 1256 × 194 mm       2,5 mm, biselado 4 lados

Roble Montaña Claro

Roble Montaña Beige

Roble Blanco Nórdico

Pino Cabaña Gris Claro

Roble Moderno Gris

Roble Suave Gris

Roble Gris Claro

Pino Cabaña Gris

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

V3201-40163

V3201-40161

V3201-40020

V3201-40054

V3201-40017

V3201-40164

V3201-40036

V3201-40055

V3107-40163

V3107-40161

V3107-40020

V3107-40054

V3107-40017

V3107-40164

V3107-40036

V3107-40055

V2107-40163

V2107-40161

V2107-40020

V2107-40054

V2107-40017

V2107-40164

V2107-40036

V2107-40055
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OPTIMUMPREMIUM

VER ACABADO EN INTERIOR (P.22) VER ACABADO EN INTERIOR (P.9)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.14)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.20)
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Cemento Metal Oxidado

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40045
V3120-40045
V2120-40045

Cemento Gris Cálido

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40050
V3120-40050
V2120-40050

Cemento Gris Oscuro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40051
V3120-40051
V2120-40051

Cemento Claro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40049
V3120-40049
V2120-40049

Travertino Gris Claro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40047
V3120-40047
V2120-40047

Pizarra Negro Scivaro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40035
V3120-40035
V2120-40035

Travertino Crema

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40046
V3120-40046
V2120-40046

Pizarra Gris Scivaro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40034
V3120-40034
V2120-40034

Mineral Moderno Gris

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40142
V3120-40142
V2120-40142

Mineral Moderno Negro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40143
V3120-40143
V2120-40143

Mármol Italiano *

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40136
V3120-40136
V2120-40136

Cemento Gris Suave *

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40139
V3120-40139
V2120-40139

Cemento Beige Suave *

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40144
V3120-40144
V2120-40144

OPTIMUMPREMIUMOPTIMUMPREMIUM
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¿Quién dice que el revestimiento debe limitarse  

al suelo? Nuestra gama Tile también hace milagros al

pegarla en las paredes. ¿Por qué no poner azulejos

con aspecto de mármol en la cocina o en el dormitorio,

por ejemplo? El resultado es realmente original.

Azulejos en la pared

PA R A O B T E N E R M ÁS I N FO R M AC I Ó N SO B R E L AS
I N S T R U C C I O N E S D E I N S TA L AC I Ó N V I S I T E PE RG O. E S

La colección Tile destaca por su sensación

táctil intensa. Las ranuras en V le dan un aspecto

auténtico, mientras que la versión con

una costura más fina es elegante y minimalista.

Tile

Glue: 1305 × 327 mm       2,5 mm, biselado 4 lados

Click: 1300 × 320 mm       4,5 mm, biselado 4 lados
Sistema de clic PerfectFoldTM V

*

*

O

O

VER ACABADO EN INTERIOR (P.4)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.3)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.6)

VER ACABADO EN INTERIOR (P.17)
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P E R G O . E S

LAS
HERRAMIENTAS 
ONLINE LIDERAN 
EL CAMINO

VISITE FLOORLAB Y FLOORFINDER
EN PERGO.ES

¿Quiere echar un vistazo a cómo quedará 
el suelo de sus sueños en su casa? 
¿O quiere que seleccionemos algunas 
opciones atractivas de suelos para 
usted? ¡Encantados de ayudarle!

Floorlab
¿Quieres ir un paso más allá? En nuestra 

herramienta en línea Floorlab (laboratorio de 

suelo) puedes ver previamente el suelo que tú 

quieras en tu propio interior. De esa manera, 

puedes probar el aspecto real de la opción 

que hayas elegido. ¡Comprúebalo tú mismo!

Floorfinder
Una gran variedad es genial, pero ¿cómo elegir 

la opción de suelo que sea perfecta para ti? 

Con el Floorfinder (buscador de suelos) en 

línea, te ayudamos a decidir en unos pasos 

sencillos, centrados claramente en tu estilo 

personal y tus necesidades específicas. 
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Lleve su suelo al siguiente nivel.
“

V ER EL RO DA PI É A J U EG O (P. 25)

PERGO OFRECE

SUB SUELOS

PERFILES DE COLORES A J UEGO

PERFILES DE ALUMINIO

RODAPIÉS

INSTAL ACIÓN & MANTENIMIENTO

Y tener una casa preciosa no tiene por qué ser 

difícil. Nuestros suelos y accesorios se instalan 

en un abrir y cerrar de ojos. Las juntas con 

clics en un suelo Pergo se unen fácilmente. 

El cierre es impecable. No lo dudes, si te apetece 

arremangarte y hacerlo sin ayuda de nadie.

El suelo de tus sueños merece un acabado 
perfecto. Tampoco sales a la calle con un 
complemento que no vaya a juego con 
tu vestimenta, ¿verdad? Por eso Pergo 
desarrolla rodapiés y perfiles adecuados 
para cada piso de su gama. Gracias a nuestra 
amplia gama de productos, puedes llevar el 
aspecto de tus interiores un nivel más allá.

Un acabado 
real y rápido
PONGA UN POCO DE COLOR 
EN SU INTERIOR
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PERFILES

PERFILES DE COLORES A JUEGO

5 aplicaciones 
con 1 perfil
Termine su suelo Pergo a la perfección. Corte el perfil 
completo según la forma deseada con el cuchillo incluido.

Perfil de transición

4

Perfil de escalón

5

PGVINCP(-), NEVINCPBASE1, 2000 × 38 × 8 mm

3

Se requiere el subperfil Incizo®, 
disponible por separado, para la aplicación 
en base de escalera.

Perfil de adaptación

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm

Para cubrir la junta de expansión entre 
un suelo más alto y uno más bajo.

Para cubrir la junta de expansión entre 
el suelo y, por ejemplo, una moqueta.

PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

1 2

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 19 × 8 mm

Para cubrir la junta de expansión entre
el suelo y, por ejemplo, la pared, 
una ventana o un umbral.

Para cubrir la junta de expansión entre 
dos suelos a la misma altura.

Perfil de acabado Perfil de expansiónPerfil completo para cortar

Consulte la tabla de correspondencias 
para conocer el número de artículo 
correcto.

C

O R T A D O R

PA R A O B T E N E R M ÁS I N FO R M AC I Ó N 
SO B R E L A I N S TA L AC I Ó N Y L A 
G A R A N T Í A V I S I T E PE RG O. E S

SUBSUELOS

Buen aislamiento acústico. Material 
de base integral para cada habitación 
con un buen aislamiento acústico.
15 m2 / rollo
Grosor: 1,15 mm

PGVUDLCOMFORT15

Mejor aislamiento acústico de los impactos 
en las habitaciones vecinas, ideal para la 
primera planta y para apartamentos.
15 m2 / rollo
Grosor: 1,20 mm

PGVUDLTRANSIT15

La mejor solución para el aislamiento 
acústico de la habitación. Adecuado 
para habitaciones con luz solar directa 
(ventanas grandes) y la mejor opción para 
calefacción por suelo radiante.
10 m² / rollo
Grosor: 1,55 mm

PGVUDLHEAT10

Material de base Comfort Material de base TransitMaterial de base Heat

23
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1

¿Quiere una
protección adicional
resistente a la
humedad?
Asegure el suelo con:

Tira transparente en rollo para un acabado resistente
a la humedad del rodapié de color a juego.

H YDROS TR IP
NEHSTRIPSK15, 15 m

1

SOLO PARA 
RODAPIÉ 

DE COLOR 
A JUEGO

RODAPIÉSPERFILES DE ALUMINIO

Perfil de escalón, clic Perfil de escalón, externo Perfil de escalón, interno

PGVSTPCLICK
2000 × 29 × 15 mm

PGVSTPGLUE
2000 × 40 × 26 mm

Para la instalación de vinilo
en clic Pergo en escaleras y
escalones. Siempre encole
los paneles de suelo para
su seguridad.
Color: plateado

Para la instalación de vinilo 
encolado Pergo en escaleras 
y escalones.
Color: plateado

Para la instalación de vinilo 
encolado Pergo en escaleras 
y escalones.
Color: plateado

PGVSTPINGLUE
2000 × 25 × 25 mm

Perfil multifuncional Perfil de expansión Perfil de adaptación Perfil de acabado

PGPRSILV
1860 × 47 × 16 mm

NEVREXPSILV
2000 × 32,5 × 7,5 mm

NEVREXPCOMSILV

El perfil multifuncional 
Pergo puede compensar las 
diferencias de altura para lograr 
una transición fluida a cualquier 
otro tipo de suelo. Indicado 
para diferencias de altura de 
0 a 12,3 mm.
Color: plateado
Superficie: aluminio

Consiga un acabado perfecto 
de su suelo con unión en 
clic. Disponible en aluminio 
resistente al desgaste.
Color: plateado

Consiga un acabado perfecto 
de su suelo con unión en 
clic. Disponible en aluminio 
resistente al desgaste.
Color: plateado

Consiga un acabado perfecto 
de su suelo con unión en 
clic. Disponible en aluminio 
resistente al desgaste.
Color: plateado

También disponible en variante 
con tornillos y clavijas.

NEVRADPCOMSILV NEVRENPCOMSILV

NEVRADPSILV
2000 × 31 × 8,5 mm

NEVRENPSILV
2000 × 24 × 8,5 mm

También disponible en variante 
con tornillos y clavijas.

También disponible en variante 
con tornillos y clavijas.

Rodapié resistente a la humedad que se puede pintar, para 
ocultar las juntas de expansión y proteger las paredes.
Color: blanco y pintable 
Superficie y núcleo: poliestireno a prueba de agua.
Núcleo: PVC

Rodapié, se puede pintar

NEVSKRPAINTA, 2000 × 12 × 58 mm

Rodapiés de colores a juego

PGVSK(-), 2400 × 12 × 58 mm

Color a juego: vea la matriz correspondiente para el número 
de artículo.
Superficie: resistente al desgaste y al rayado.
Núcleo: MDF
Adaptable a 40 mm de altura. 8 piezas de conexión recta  
y 8 de esquina incluidas / paquete (6 rodapiés).
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Tenemos todo
lo que necesitas 

INSTALACIÓN & MANTENIMIENTO

1

8

9

12

14

3

2

4

5

6

7

Cola profesional, especialmente 
desarrollada para los suelos de vinilo 
Pergo. Se extiende con facilidad, 
garantiza una rápida adherencia y ofrece 
la máxima resistencia.

COL A
PGVGLUE6, 6 kg (+/- 20 m²)
PGVGLUE15, 15 kg (+/- 50 m²)

Herramienta excelente para un corte de 
precisión recto y a 90º. Protección de las 
manos con barra de montaje y función de 
palanca. Adecuada tanto para diestros como 
para zurdos. Use la herramienta PGVTOOL 
para la instalación de nuestro Flex Vinyl.

H E R R AMIE NTA DE IN S TAL AC IÓN 
DE FLE X V INYL
PGVTOOL

Garantiza un consumo de cola perfecto por m2.

G LU E TROW E L
PGVA2

Diámetro interno: 15 mm
Diámetro externo: 54 mm
2 ud. / paquete.

PGRCINOX15, acero inoxidable

Diámetro interno: 22 mm
Diámetro externo: 54 mm
2 ud. / paquete.

PGRCINOX22, acero inoxidable

E M B E LLECE DOR E S PAR A T U B E R Í AS

7

Conecte fácilmente sus rodapiés 
con estos conectores. Solo para 
rodapiés PGVSK(-). 24 conectores 
esquineros + 24 conectores rectos.

NEPLUG, 48 uds
PIE Z AS DE CONNE X ION

6

Para un bonito acabado entre los rodapiés 
y la pared. Disponible en 8 colores. Acrílico 
de base acuosa. Consulte la matriz de 
colores a juego en la pág.30. Nunca utilizar 
directamente sobre un suelo de vinilo Pergo.

S E LL ADOR A DE COLOR
PGKIT(-), 310 ml

3

Para un acabado invisible y resistente 
a la humedad.

PGKITTRANSP, 310 ml
S ILICONA

4

1

Apto para todos los materiales y 
sustratos. Endurece rápidamente y tiene 
una resistencia final muy elevada. Ideal 
para la instalación de rodapiés y perfiles. 
Polímero híbrido. Un tubo para 15 metros 
lineales de rodapiés.

M U LTIG LU E
PGGLUE290, 290 ml

2

Cinta autoadhesiva para sellar las 
uniones del material de base (subsuelos).

NETAPE50, 50 m x 5 cm
C INTA AU TOADHE S I VA

5

9

8

Protege la capa protectora superior. 
Ideal para eliminar la suciedad, los 
restos de grasa y las marcas de los 
tacones, así como para la limpieza diaria.

LIM PIE Z A DE LOS S U E LOS DE V INILO
PGVCLEANING1000, 1000 ml

Repare el color de los tablones dañados 
de forma rápida y sencilla con la cera 
disponible en todos los colores de la gama 
de maderas Pergo. Contiene 1 cuchillo 
fundidor, 1 peine y 7 bloques de cera.
Para obtener más información sobre cómo 
mezclar los colores, visite pergo.es.

CE R A R E PAR ADOR A
PGREPAIR

Cortador profesional, ideal para un corte 
preciso y estable. Ideal para el corte de 
curvas y formas. Se incluyen 6 cuchillas. 
El recambio incluye 40 cuchillas.

COR TADOR
PGVKNIFEB, NEVKNIFEREFILL

PGSPACER, 48 uds

Todo lo que necesita en una caja. 
Contiene un taco, separadores de 
2 tamaños (2 x 18 = 36 uds) y una palanca 
de montaje. Use la herramienta PGTOOL 
para la instalación de nuestro Rigid Vinyl.

PGTOOL
K IT DE IN S TAL AC IÓN (R IG ID V INYL )

12

Juego de mopa de alta calidad con mango 
ergonómico extralargo y portamopa.

K IT DE LIM PIE Z A
PGCLEANINGKIT

14

13

10

11

E S PAC I ADOR E S ADIC IONALE S

10

11

13
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1

2

3

4

5 PERGO VINYL

Capa superior protectora de gama alta resistente a los arañazos,
las manchas y el desgaste; extra mate para un aspecto auténtico
Capa decorativa de vinilo impreso
Núcleo de vinilo altamente resistente a los impactos
Capa de estabilización extra que contiene fibra de vidrio
Refuerzo de vinilo altamente resistente a los impactos

1

2

3

4

5

Sistema de clic
PerfectFoldTM V

AUTOINSTAL ACIÓN

EN ÁNGULOINSERCIÓN 
HORIZONTAL

HACIA ABAJO

¿QUIERE INSTALAR SU
PROPIO SUELO?

¡Felicidades, diviértase! Su suelo está tan solo a un clic 
de distancia. Elija el método que mejor se adapte a sus 
necesidades y le guiaremos en cada paso del camino.

FÁCIL INSTALACIÓN  Con el sistema en V PerfectFoldTM 
la instalación se realiza de forma rápida y sencilla. 
Simplemente encaje los tablones en su lugar utilizando 
uno de los tres métodos y en nada habrá terminado.

¿Necesita más información sobre la instalación o la preparación del subsuelo?

Consulte las instrucciones de instalación y el vídeo paso a paso. Escanee el código o visite pergo.es

RESISTENCIA AL FUEGO  Los suelos de vinilo Pergo tienen 
una elevada resistencia natural al fuego. Están diseñados para 
cumplir toda la normativa europea de instalación en salidas de 
emergencia y salones de actos.

RESISTENCIA A LA HUMEDAD  Nuestro sistema de resistencia 
a la humedad es la combinación del suelo resistente a la 
humedad con una unión en clic fuerte y sólida. Gracias a ello, 
los suelos de vinilo Pergo presentan algunas de las mejores 
propiedades de resistencia a la humedad del mercado.

HIGIÉNICO  Con un suelo de vinilo Pergo se mejora la higiene y 
resulta mucho más fácil mantener un hogar limpio. La superficie 
sellada evita la proliferación de bacterias y contribuye a reducir 
la cantidad de productos químicos limpiadores necesarios.

FÁCIL MANTENIMIENTO  La capa superior protectora de Pergo 
es resistente a la suciedad y le ofrece un bajo mantenimiento y 
una limpieza sin esfuerzo. El sólido diseño de las uniones en clic 
también impide que la suciedad penetre en la junta.

PROTECCION AL DESGASTE  La superficie del vinilo Pergo 
ofrece un acabado multicapa protector del suelo. La capa 
superior protectora proporciona resistencia frente a los 
arañazos, las manchas y el desgaste, además de un fácil 
mantenimiento.

RESISTENCIA A LOS IMPACTOS  La superficie de vinilo de 
Pergo está formada por varias capas. En combinación con el 
material de núcleo denso, confiere al suelo una resistencia 
frente a los impactos muy elevada y un bajo margen residual, 
lo cual protege el suelo frente a posibles daños.damage.

SILLAS CON RUEDAS  La estructura multicapa del 
vinilo Pergo en combinación con las propiedades 
del núcleo se ha diseñado para soportar los daños 
provocados por las sillas con ruedas.

AISLAMIENTO ACÚSTICO  El suelo de vinilo 
blando reduce el ruido de las pisadas y ofrece una 
experiencia silenciosa y cómoda al andar.

Las imágenes de los productos pueden variar respecto al producto real. La disponibilidad de los productos o los propios productos se pueden modificar en cualquier 
momento sin previo aviso. Contenido © 2020 by Unilin bv – Division Flooring. Todos los derechos reservados. Está prohibida la reproducción total o parcial del contenido 
de este catálogo sin el consentimiento previo por escrito del editor.
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Información
general
del producto

Unilin bv - Division Flooring, Ooigemstraat 3, 8710 Wielsbeke, Belgium, Europe, pergo.com

Matriz de
correspondencia
de colores
ACABADO

PREMIUM
FLEX CLICK

OPTIMUM
FLEX CLICK

OPTIMUM
FLEX GLUE

5-EN-1 PERFIL
8 × 45 MM

PGVINCP(-)

RODAPIÉ
12 × 58 MM

PGVSK(-)

SELLADORA
310 ML

PGKIT(-)

Roble Mansión Crudo V2107-40013 V3107-40013 V3201-40013 40013 40013 03
Roble Mansión Gris Cálido V2107-40015 V3107-40015 V3201-40015 40015 40015 04
Roble Moderno Gris V2107-40017 V3107-40017 V3201-40017 40017 40017 03
Roble Moderno Natural V2107-40018 V3107-40018 V3201-40018 40018 40018 03
Roble Moderno Café V2107-40019 V3107-40019 V3201-40019 40019 40019 08
Roble Blanco Nórdico V2107-40020 V3107-40020 V3201-40020 40020 40020 01
Roble Claro Natural V2107-40021 V3107-40021 V3201-40021 40021 40021 04
Roble Clásico Natural V2107-40023 V3107-40023 V3201-40023 40023 40023 05
Roble Gris Claro V2107-40036 V3107-40036 V3201-40036 40036 40036 02
Roble Gris Herencia V2107-40037 V3107-40037 V3201-40037 40037 40037 02
Pino Cabaña Gris Claro V2107-40054 V3107-40054 V3201-40054 40054 40054 02
Pino Cabaña Gris V2107-40055 V3107-40055 V3201-40055 40055 40055 02
Roble Montaña Beige V2107-40161 V3107-40161 V3201-40161 40161 40161 01
Roble Montaña Marrón V2107-40162 V3107-40162 V3201-40162 40162 40162 04
Roble Montaña Claro V2107-40163 V3107-40163 V3201-40163 40163 40163 01
Roble Suave Gris V2107-40164 V3107-40164 V3201-40164 40164 40164 02
Pizarra Gris Scivaro V2120-40034 V3120-40034 V3218-40034 40034 40034 02
Pizarra Negro Scivaro V2120-40035 V3120-40035 V3218-40035 40035 40035 02
Cemento Metal Oxidado V2120-40045 V3120-40045 V3218-40045 40045 40045 08
Travertino Crema V2120-40046 V3120-40046 V3218-40046 40046 40046 04
Travertino Gris Claro V2120-40047 V3120-40047 V3218-40047 40047 40047 02
Cemento Claro V2120-40049 V3120-40049 V3218-40049 40049 40049 01
Cemento Gris Cálido V2120-40050 V3120-40050 V3218-40050 40050 40050 02
Cemento Gris Oscuro V2120-40051 V3120-40051 V3218-40051 40051 40051 02
Mármol Italiano V2120-40136 V3120-40136 V3218-40136 40136 40136 01
Cemento Gris Suave V2120-40139 V3120-40139 V3218-40139 40139 40139 02
Mineral Moderno Gris V2120-40142 V3120-40142 V3218-40142 40142 40142 02
Mineral Moderno Negro V2120-40143 V3120-40143 V3218-40143 40143 40143 –
Cemento Beige Suave V2120-40144 V3120-40144 V3218-40144 40144 40144 02
Pino Nórdico Blanco V2131-40072 V3131-40072 V3231-40072 40072 40072 01
Roble Lavado Claro V2131-40079 V3131-40079 V3231-40079 40079 40079 01
Roble Lavado Beige V2131-40080 V3131-40080 V3231-40080 40080 40080 01
Roble Lavado Gris V2131-40082 V3131-40082 V3231-40082 40082 40082 02
Roble Río Gris V2131-40084 V3131-40084 V3231-40084 40084 40084 02
Roble Río Oscuro V2131-40086 V3131-40086 V3231-40086 40086 40086 02
Roble Ciudad Negro V2131-40091 V3131-40091 V3231-40091 40091 40091 08
Roble Pueblo Claro V2131-40095 V3131-40095 V3231-40095 40095 40095 03
Roble Pueblo Natural V2131-40096 V3131-40096 V3231-40096 40096 40096 04
Roble Británico V2131-40098 V3131-40098 V3231-40098 40098 40098 06
Roble Danés Claro V2131-40099 V3131-40099 V3231-40099 40099 40099 01
Rob. Tierras Altas Claro V2131-40100 V3131-40100 V3231-40100 40100 40100 03
Rob. Tierras Altas Nat. Tabl. V2131-40101 V3131-40101 V3231-40101 40101 40101 04
Rob. Tierras Altas Osc. V2131-40102 V3131-40102 V3231-40102 40102 40102 04
Roble Playa De Arena V2131-40103 V3131-40103 V3231-40103 40103 40103 02
Roble Costa V2131-40107 V3131-40107 V3231-40107 40107 40107 01

Características PREMIUM CLICK OPTIMUM CLICK OPTIMUM GLUE

Capa de uso con resistencia a arañazos, manchas y desgaste Sí Sí Sí
Método de instalación PerfectFoldTM V PerfectFoldTM V Pegado
Resistente a la humedad Sí Sí Sí
Libre de ortoftalatos Sí Sí Sí
Garantía frente al agua, el desgaste y la deslaminación (uso residencial) 20 años 25 años 25 años
Garantía frente al agua, el desgaste y la deslaminación (uso comercial) Previa solicitud (hasta 10 años) Previa solicitud (hasta 15 años) Previa solicitud (hasta 15 años)

  

Información técnica
MÉTODO DE
PRUEBA/NORMA PREMIUM CLICK OPTIMUM CLICK OPTIMUM GLUE

Clase de uso ISO10582 / EN 16511 32 33 33
Resistencia a la patas de los muebles EN 424 Ningún daño Ningún daño Ningún daño
Resistencia a las ruedas de mobiliario de oficina EN 425 Ningún daño Ningún daño Ningún daño
Clasificación de resistencia al fuego EN 13501-1 Bfl-s1 Bfl-s1 Bfl-s1
Reducción del ruido de los impactos (sin material de base) EN 12667 0,020 m² K/W 0,020 m² K/W 0,015 m² K/W
Reducción del ruido de los impactos (con material de base Comfort) EN 12667 0,040 m² K/W 0,040 m² K/W –
Reducción del ruido de los impactos (con material de base Heat) EN 12667 0,030 m² K/W 0,030 m² K/W –
Reducción del ruido de los impactos (con material de base Transit) EN 12667 0,065 m² K/W 0,065 m² K/W –
Emisión de formaldehído EN 14041 E1 E1 E1
Resistencia al deslizamiento EN 13893 Clase DS Clase DS Clase DS
Resistencia al deslizamiento DIN 51130 R10 R10 R10
Estabilidad dimensional, contracción / dilatación ISO 23999 < 10% < 10% < 10%
Resistencia al desgaste EN13329 annex E ≥ 1200 ciclos ≥ 2000 ciclos ≥ 2000 ciclos

Optimum
LONGITU

(MM)
ANCHURA

(MM)
GROSOR
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PAQUETE

M²/ 
PAQUETE

KG/
PAQUETE

PAQUETE/
PALÉ

M2/
PALÉ

CLICK
V3131-xxxxx modern plank, 4V 1510 210 4,5 7 2,220 ± 19,0 48 106,546
V3107-xxxxx classic plank, 4V 1251 187 4,5 9 2,105 ± 18,0 52 109,483
V3120-xxxxx tile, 4V 1300 320 4,5 5 2,080 ± 17,9 52 108,160

GLUE
V3231-xxxxx modern plank, 4V 1515 217 2,5 11 3,616 ± 18,0 48 173,583
V3201-xxxxx classic plank, 4V 1256 194 2,5 15 3,655 ± 18,2 52 190,058
V3218-xxxxx tile, 4V 1305 327 2,5 9 3,841 ± 19,1 52 199,712

Premium
LONGITU

(MM)
ANCHURA

(MM)
GROSOR

(MM)
PANELES/
PAQUETE

M²/
PAQUETE

KG/
PAQUETE

PAQUETE/
PALÉ

M2/
PALÉ

CLICK
V2131-xxxxx modern plank, 4V 1510 210 4,5 7 2,220 ± 19,0 48 106,546
V2107-xxxxx classic plank, 4V 1251 187 4,5 9 2,105 ± 18,0 52 109,483
V2120-xxxxx tile, 4V 1300 320 4,5 5 2,080 ± 17,9 52 108,160
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¡A medida y personalizado! 


